estabilidade, continuidade no atendimento e melhor vínculo entre o prestador de serviço e os 

usuários da rede pública de saúde. 

d) o valor da hora técnica referente aos serviços prestados pelos profissionais de Pediatria e 

Ortopedia será fixado em R$ 259,00 (duzentos e cinquenta e nove reais). Tal valor deverá 

ser observado pelos licitantes como parâmetro obrigatório para a elaboração de suas propostas. 

e) Os licitantes devem respeitar os preços máximos estabelecidos no termo de Referência, 

proposta com valores acima do referido no edital será desclassificada.